

Unverbindliche Preisliste ab 12.05.2023 (Marktbedingt unterliegen die Preise starken Schwankungen!!)

<u>Muskelfleisch</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Ente mager	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	18,55 €
Hirsch	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	6,75 €
Huhn mager		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	7,85 €
Hühnerfett		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	2,95 € (5,90 €/kg)
Kaninchen gewolft	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	6,25 € (12,50 €/kg)
Lamm durchwachsen		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	9,95 €
Lammschulter mager	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	12,35 €
Pferd		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	8,45 €
Pferdefett		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,95 € (7,90 €/kg)
Pute		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	7,85 €

Öffnungszeiten: Di. + Do. 16.00 – 19.00 Uhr
 Sa. 10.00 – 13.00 Uhr, oder gerne nach Vereinbarung

<u>Muskelfleisch</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Rind durchwachsen gewolft		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	5,70 € (11,40 €/kg)
Rind durchwachsen		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	8,95 €
Rind mager		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	10,25 €
Rinderfett		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	4,40 € (8,80 €/kg)
Rinderfett (Graf Barf)		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	3,60 €
Rinderzunge	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	7,95 €
Ziege durchwachsen	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	11,25 €

<u>Blättermagen/Pansen</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Lamm – Pansen		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	5,95 €
Rind – Blättermagen gewolft	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	2,75 € (5,50 €/kg)
Rind – Blättermagen		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	3,75 €
Rind – Pansen gewolft	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	2,65 € (5,30 €/kg)
Rind – Pansen		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	3,95 €
Rind – Pansen große Stücke	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	3,95 €
Ziege – Pansen	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	6,35 €

<u>Innereien einzeln</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Hühnerherzen		Im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	4,15 € (8,30 €/kg)
Hühnerleber		Im Beutel, einzeln entnehmbar	500 g	4,15 € (8,30 €/kg)
Hühnermägen		Im Beutel, einzeln entnehmbar	500 g	4,15 € (8,30 €/kg)
Kalbsmilz		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,15 € (6,30 €/kg)
Rinderherz		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	4,05 € (8,10 €/kg)
Rinderleber		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,60 € (7,20 €/kg)
Rinderlunge		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,60 € (7,20 €/kg)
Rinderniere		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,60 € (7,20 €/kg)

<u>Innereien - Mixe</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Lamm-Innereien-Mix	<u>Zusammensetzung:</u> 34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Kalbsmilz, 16% Lunge	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	8,55 €
Pferde-Innereien-Mix gewolft	<u>Zusammensetzung:</u> Leber, Niere, Herz, Kalbsmilz, Lunge	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	7,80 €
Rinder-Innereien-Mix gewolft	<u>Zusammensetzung:</u> 34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Kalbsmilz, 16% Lunge	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	4,15 € (8,30 €/kg)
Rinder-Innereien-Mix	<u>Zusammensetzung:</u> 34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Kalbsmilz, 16% Lunge	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	6,25 €

<u>Knochen / Knochenmus</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Hühnerhäse gewolft		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,40 € (6,80 €/kg)
Hühnerhäse ganz		Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	4,85 €
Entenhäse ganz		Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	5,25 €
Entenrücken gewolft		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	4,45 € (8,90 €/kg)
Kalbsbrustbein		Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	4,15 €
Kalbsbrustbein kleine Stücke	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	3,95 €
Kalbsbrustbein (10 x 2,5 cm) (Graf Barf)		Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	3,60 €
Lamm-Brustknochen fein zerkleinert (Graf Barf)		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	5,90 €
Lamm-Rippenknochen		Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	4,95 €
Lamm-Rücken-Knochen ca. 10 x 2,5 cm (Graf Barf)		Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	4,70 €

<u>Knochen / Knochenmus</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Lamm-Knochenmus	<u>z.Zt. auf Bestellung</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,75 € (7,50 €/kg)
Ochsenchwanz		Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	6,35 €
Pferdenackenknochen	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	6,75 €
Pferde-Knochenmus	<u>z.Zt. auf Bestellung</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,80 € (7,60 €/kg)
Rind-Beinscheiben	<u>z.Zt. auf Bestellung</u>	Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	5,65 €
Rind-Brustknochen ca. 10 x 2,5 cm (Graf Barf)		Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	3,60 €
Rind-Brustknochen fein zerkleinert (Graf Barf)		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	3,60 €
Rinder-Knochenmus	<u>z.Zt. auf Bestellung</u>	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	3,80 € (7,60 €/kg)
Ziege-Rippenknochen	<u>Nur auf Bestellung!</u>	Im Beutel, einzeln entnehmbar	1.000 g	5,25 €

<u>Fleischmenüs</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Alles vom Huhn	<u>Zusammensetzung:</u> 50% Muskelfleisch 20% Häse 10% Leber, 5% Mägen, 5% Herz, 10% Hühnerfett	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	6,75 €
Alles vom Lamm	<u>Zusammensetzung:</u> 50% Muskelfleisch durchw., 20% grüner Pansen, 15% Knochenmus <u>15% Innereien:</u> 34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Milz, 16% Lunge	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	8,55 €
Alles vom Pferd	<u>Zusammensetzung:</u> 55% Muskelfleisch 20% Fett, 10% Knochen- mehl <u>15% Innereien:</u> 20% Leber, 20% Niere, 20% Herz, 20% Milz, 20% Lunge	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	8,15 €
Alles vom Rind	<u>Zusammensetzung:</u> 50% Muskelfleisch durchw., 20% grüner Pansen, 15% Kalbsbrustbeinkn., <u>15% Innereien:</u> 34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Milz, 16% Lunge	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	7,25 €

<u>Komplett-Menüs gewolft</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Huhn-Komplett-Menü	<u>Zusammensetzung:</u> 85% Huhn 53% Muskelfleisch mager, 23% Häuse, 6% Fett, 6% Leber, 6% Herz, 6% Mägen <u>15% Gemüse-/Früchtemix</u> 15% Möhre, 14% Pastinake, 14% Zucchini, 14% Schwarzwurzel, 15% blanchierter Brokkoli, 14% Äpfel, 14% Johannisbeeren 2% Kokosraspeln 0,5 % Himalayasalzsole	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	7,35 €
Lachs-Komplett-Menü	<u>Zusammensetzung:</u> 80% Lachs 50% Lachs, 40% Köpfe, 10% Innereien <u>20% Gemüse-/Früchtemix</u> 15% Möhre, 14% Pastinake, 14% Zucchini, 14% Schwarzwurzel, 15% blanchierter Brokkoli, 14% Äpfel, 14% Johannisbeeren 0,5 % Himalayasalzsole	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	6,95 €
Lamm-Komplett-Menü	<u>Zusammensetzung:</u> 85% Lamm 52% Muskelfleisch, 25% grüner Pansen, 6% Knochenmus <u>17% Innereinen:</u> 34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Milz, 16% Lunge <u>15% Gemüse-/Früchtemix:</u> 15% Möhre, 14% Pastinake, 14% Zucchini, 14% Schwarzwurzel, 15% blanchierter Brokkoli, 14% Äpfel, 14% Johannisbeeren 2% Kokosraspeln 0,5 % Himalayasalzsole	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	9,05 €

<u>Komplett-Menüs gewolft</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Pferde-Komplett-Menü	<u>Zusammensetzung:</u> 85% Pferd: 50% Muskelfleisch, 30% Innereienmix (je 20% Herz, Niere, Leber, Lunge, Milz 20% Strosse 15% Gemüse-/Früchtemix: 15% Möhre, 14% Pastinake, 14% Zucchini, 14% Schwarzwurzel, 15% blanchierter Brokkoli, 14% Äpfel, 14% Johannisbeeren 2% Kokosraspeln 0,5 % Himalayasalzsole	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	8,45 €
Rind-Komplett-Menü	<u>Zusammensetzung:</u> 80% Rind: 50% Muskelfleisch, 20% grüner Pansen, 15% Strossen 15% Innereien: 34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Milz, 16% Lunge 20% Gemüse-/Früchtemix: 15% Möhre, 14% Pastinake, 14% Zucchini, 15% blanchierter Brokkoli, 14% Äpfel, 14% Johannisbeeren 2% Kokosraspeln 0,5 % Himalayasalzsole	Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	7,95 €

<u>Fisch</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Lachswürfel		Gewürfelt, im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	5,25 € (10,50 €/kg)
Lachsköpfe ganz		Im Beutel einzeln entnehmbar	2 Stck.	4,30 €
Makrelen ganz		Im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	6,25 €
Sprotten ganz		Im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	4,45 € (8,90 €/kg)
Sprotten ganz (Graf Barf)		Im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	5,40 €

<u>Veggie</u>				Inkl. gesetzl. MwSt.
Obst und Gemüse Mix (Graf Barf)	Möhren, Zucchini, Äpfel, Gurken, Salat, gekochten Kartoffeln, Bananen, Rote Beete, heimische Gartenkräuter	Gewürfelt im Beutel einzeln entnehmbar	1.000 g	7,40 €
Gelber Gemüsemix	Möhren, Steckrüben, Sellerie, Pastinake	Fein geraspelt im Beutel	500 g	3,95 €
Grüner Gemüsemix	Brokkoli blanchiert, Fenchel, Zucchini, Schwarzwurzel	Fein geraspelt im Beutel	500 g	4,35 €
Roter Früchtemix	Apfel, Johannisbeeren, Birne	Fein geraspelt im Beutel	500 g	4,35 €
Bunter Gartenmix	Möhren, Pastinake, Zucchini, Brokkoli, Apfel, rote Johannisbeeren	Stückig, gewürfelt im Beutel einzeln entnehmbar	500 g	4,45 €

Trockenbarf / Balf (Nur auf Bestellung!)				Inkl. gesetzl. MwSt.
Geflügel – BALF	Muskelfleisch, Karkasse mit Fleisch, Herz, Leber Gemüse/Obst: Zucchini, Sellerie, Erbsen, Pastinaken, Luzerne, Rote Beete, Apfel, Spinatblätter, Karotten, Holunderbeeren, Weißdornbeeren, Kokos und Löwenzahn	Beutel	1.000 g	33,95 €
Lamm - BALF	Muskelfleisch, Pansen, Leber, Lunge, Herz Gemüse/Obst: Zucchini, Sellerie, Erbsen, Pastinaken, Luzerne, Rote Beete, Apfel, Spinatblätter, Karotten, Holunderbeeren, Weißdornbeeren, Kokos, Löwenzahn und Eierschalenpulver	Beutel	1.000 g	33,95 €
Pferd - BALF	Muskelfleisch, Strossen, Leber, Lunge, Herz, Zunge Gemüse/Obst: Zucchini, Sellerie, Erbsen, Pastinaken, Luzerne, Rote Beete, Apfel, Spinatblätter, Karotten, Holunderbeeren, Weißdornbeeren, Kokos, Löwenzahn und Eierschalenpulver	Beutel	1.000 g	33,95 €
Rind - BALF	Muskelfleisch, Pansen, Blättermagen, Lunge, Leber, Milz, Niere, Kalbsbeinknochen Gemüse/Obst: Zucchini, Sellerie, Erbsen, Pastinaken, Luzerne, Rote Beete, Apfel, Spinatblätter, Karotten, Holunderbeeren, Weißdornbeeren, Kokos und Löwenzahn	Beutel	1.000 g	31,95 €

<u>Nahrungsergänzung Öle</u>			Inkl. gesetzl. MwSt.
3-6-9 Öl	Pahema	250 ml	14,40 €
Borretschöl BIO	Pahema	100 ml	12,90 €
		50 ml	8,90 €
Dorschlebertran	Pahema	250 ml	8,90 €
Hanföl BIO	Pahem	250 ml	8,90 €
Hanfsamenöl Premium m. Omega 3	Heilkraft	100 ml	8,50 €
Kokosöl nativ BIO	Pahema	500 ml	11,95
Krill Öl	Pahema	100 ml	21,90 €
Lachsöl	Pahema	250 ml	8,90 €
Leinsamenöl	Pahema	250 ml	4,90 €
Mariendistelöl	Barf Gold	250 ml	7,95 €
MCT Bio Öl	Pahema	250 ml	12,90 €
Nachtkerzenöl BIO	Pahema	100 ml	12,90 €
		50 ml	9,90 €
<u>Nahrungsergänzung CBD-Öl</u>			Inkl. gesetzl. MwSt.
CBD-Vollspektrum Hanf-Extrakt 5	Heilkraft	5 ml	20,50 €
		10 ml	35,50 €
CBD-Vollspektrum Hanf-Extrakt 10	Heilkraft	5 ml	36,50 €

<u>Nahrungsergänzung div.</u>			Inkl. gesetzl. MwSt.
Activity – Ernährungsphysiologische Unterstützung des Bewegungsapparates	Pahema	300 g	29,90 €
Aloe Vera Saft	Allcura	500 ml	9,50 €
Bierhefe	Barf Gold	350 g	6,45 €
Bierhefe Reich an B-Vitaminen, Lezithin & Aminosäuren	Pahema	500 g	7,90 €
Calciumcitrat	Pahema	250 g	8,90 €
Darm Vital	Anibio	160 g	16,90 €
Darm-Probiotic	Anibio	120 Kapseln	19,90 €
Digest BIO + Immune	Pahema	100 g	24,95 €
Digest Plus E Zur Entlastung der Verdauung	Pahema	100 g	23,50 €
Eibischwurzel BIO	Pahema	300 g	13,40 €
Flohsamenschale	Pahema	200 g	10,90 €
Gerstengras BIO	Pahema	150 g	10,90 €
Hagebutten-Pulver	Heikraft	300 g	10,50 €
Hanfprotein BIO	Pahema	200 g	7,90 €
Magen BIO Kräuter	Pahema	250 g	19,90 €
Magnesium Plus	Pahema	250 g	19,90 €
Moor 100%	Pahema	500 ml	13,95 €
MSM Glucosamin Liquid	Barf Gold	250 ml	15,95 €
Nieren Kräuter	Pahema	250 g	18,90 €
Pferdeknochenmehl	Pahema	500 g	10,90 €

Öffnungszeiten: Di. + Do. 16.00 – 19.00 Uhr
 Sa. 10.00 – 13.00 Uhr, oder gerne nach Vereinbarung

<u>Nahrungsergänzung div.</u>			Inkl. gesetzl. MwSt.
Seealgenmehl BIO	Pahema	250 g	5,90 €
Slippery Elm Pulver Amerikanische Rotulmenrinde	Pahema	100 g	15,90 €
		250 g	29,90 €
Sobamin	Pharmawerk	150 g	11,90 €
Spurenelemente PLUS	Pahema	125 g	21,90 €
Vitamin E Tropfen	Pahema	10 ml	11,90 €
Vitamin B Komplex Natur Aus gekeimtem Buchweizen	Pahema	125 g	22,90 €
		250 g	34,90 €
Zistrose	Barf Gold	200 g	14,85 €
Zeolith PLUS	Pahema	200 g	9,90 €
		400 g	16,90 €
<u>Nahrungsergänzung European Pet Pharmacy</u>			Inkl. gesetzl. MwSt.
Antiplaque	EPP	335 g	23,00 €
Joint Powder Plus	EPP	140 g	30,00 €
		310 g	56,00 €
		200 Tbl.	56,00 €
Omega 3 Seefischöl	EPP	180 Softkapseln	29,00 €
Senior	EPP	140 g	30,00 €
		200 Tbl.	56,00 €

Da wir im Aufbau unseres Sortimentes sind – sprechen Sie uns bitte an, wenn Sie etwas Anderes/Spezielles brauchen!

Sie können gerne vorbestellen und wir bereiten alles für Sie vor, damit Sie es nur abholen brauchen.

Wenn Sie eine „größere Menge“ benötigen, sagen Sie uns bitte Bescheid, damit wir es evtl. für Sie bestellen können, d. h. das dann alles da ist (Bitte 1 Woche Vorlaufzeit!)

Momentan bestellen wir alle 14 Tage – Bestellungen bitte bis Sonntagabend abgeben, da Montagmittag die Bestellung beim Lieferanten sein muss – damit die Lieferung in der Woche erfolgt!

Wir führen auch Nahrungsergänzungsmittel und hochwertige Kauartikel (hierbei handelt es sich um EU- od. deutsche Ware)!

Benötigen Sie Trockenbarf (BALF) (gute alternative z. B. im Urlaub) – auch das können wir für Sie besorgen!

Bitte bringen Sie für den Transport geeignete Behälter mit – z. B. Kühlbox, -Beutel oder -Korb. Ansonsten haben Sie die Möglichkeit, bei uns eine isolierte Kühltüte zu erwerben!

INFO:

Auf Grund von Beschaffungsengpässen auf dem Markt, besteht die Gefahr, dass eine gewünschte Proteinquelle vorübergehend nicht zu beschaffen ist!!!

